DIEL T ES DOS SAN OS

-Vereador-

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua: Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro —Tel.: (22)2621.1525
R. 202 Site: www.cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR EDIEL TELES

INDICAÇÃO N° 574, 18 de Setembro de 2017.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta casa
legislativa, vem depois de cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR
ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS —
Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto ao órgão
competente pela urbanização e pavimentação das Ruas Plínio dos Santos e Rua
Paraíso, no Bairro Boqueirão, neste município.

JUSTIFICATIVA

Pedimos que seja tomada uma providência por parte do Poder Público
para melhorar as condições de trafegabilidade dos munícipes daquele bairro, pois é
uma necessidade para aquela localidade.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto
atendimento dessa solicitação, que é um anseio dos moradores e agradecemos em nome
daquelas famílias que ali residem e clamam por melhorias no bairro.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2017.

Ar~